
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 10 / 2019 ze dne 20.11.2019 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

20.11.2019 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, Mgr. V. Trávníček, R. Toušek, 

Ing. J. Petrášek, Ing. V. Kozler, M. Richter, Ing. A. Stará, Ph.D.,  

MVDr. J. Starý, Ph.D. 

Omluveni: Ing. I. Novotný 

 

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. A. Starou, Ph.D. a pana Mikuláše Richtera.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. A. Starou, Ph.D. a pana Mikuláše Richtera. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Předsedající navrhl doplnit do programu zasedání zastupitelstva tyto body: 

- Dodatek č.1/2020 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 

oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

- Vodné a stočné pro rok 2020 

- OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

- OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse 

Strunkovice nad Blanicí 
Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

 

Návrh usnesení č. 2/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zařazení těchto bodů do programu 

jednání Zastupitelstva: 

- Dodatek č.1/2020 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 

oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

- Vodné a stočné pro rok 2020 

- OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 



- OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse 

Strunkovice nad Blanicí 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Prodej stavebních parcel (Strunkovice, ZTV Na Hořicích) 

6) OZV o místním poplatku z pobytu 

7) OZV o místním poplatku ze psů 

8) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

9) Koupě pozemků KN 459/1, KN 462/2, KN 640, KN 641,  

 KN 642 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

10) Dotace 

11) Dodatek č.1/2020 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 

oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

12) Vodné a stočné pro rok 2020 

13) OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění 

využívání a odstraňování komunálních odpadů  

14) OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse 

Strunkovice nad Blanicí  

15) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 23.10.2019. 

 

- Rozpočtové opatření č. 14/2019 a 15/2019 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 

originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Schváleno zrušení předkupního práva na pozemek KN 1199/25 k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

ve prospěch městyse Strunkovice nad Blanicí. Žadatel byl písemně informován. 

- Navázání partnerské spolupráce se zástupci obce Verchnij Bystryj (Ukrajina). Uskutečnila se 

pracovní schůzka několika obcí Jihočeského kraje, které také připravují na Ukrajině navázání 

spolupráce. Do konce roku dojde k písemnému kontaktu se zástupci partnerské obce. Pomoc při 
komunikaci přislíbili zástupci z ukrajinské Koločavy a senátor T. Jirsa, kteří byli jednání přítomni. 

Zástupci zúčastněných obcí by měli v následujícím roce uskutečnit vzájemnou návštěvu. 

- Poskytnutí daru ve výši 30 000,- Kč obci Lenora na odstranění škod po výbuchu plynu. 

Schválený a již uhrazený dar starosty ve výši 20 000,- byl doplněn o dar schválený Zastupitelstvem 

městyse, a to ve výši 30 000,- Kč. Dar byl odeslán na transparentní účet obce Lenora. 

- Inventury městyse za rok 2019 probíhají dle schváleného „Plánu inventarizace městyse za rok 

2019 včetně seznamu inventarizačních komisí“. 

- Probíhá shromažďování podkladů pro přípravu rozpočtu městyse na rok 2020. Pracovní 

schůzka zastupitelů se uskuteční v pondělí 2. prosince 2019 od 17:00 hodin.  

- O změně výše nájemného v obecních bytech od 1.1.2020 byli nájemci písemně informováni. 

Zároveň obdrželi dodatek k nájemní smlouvě, který tyto skutečnosti zohledňuje. 



- Schválený „Zápis z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 21.10.2019“ je přílohou zápisu 

ze zasedání Zastupitelstva. Originál je uložen u ostatních dokumentů Finančního výboru na Úřadu 

městyse.  

- S dodavatelem byla uzavřena smlouvu o dílo na akci „Rozšíření sběrný dvůr Strunkovice“. 

- S dodavatelem byla uzavřena smlouvu o dílo na akci „Rozšíření sběrný dvůr Strunkovice - 

vybavení“. 

- Schválen „Investiční záměr“ Pořízení 3 sociálních bytů Strunkovice nad Blanicí č.p. 95. Na 

základě nových informací bude pořízení těchto bytů opětovně posuzováno na dnešním zasedání 

Zastupitelstva v bodě „Dotace“. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 23.10.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 16/2019 (příloha č. 1). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  

č. 16/2019 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Prodej stavebních parcel (Strunkovice, ZTV Na Hořicích) 

Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 

lokalita Hořice, byla do 20.11.2019, 12:00 hodin, kdy bylo ukončeno 13. kolo nabídky těchto 

pozemků, podány 2 žádosti. Předsedající předložil Zastupitelstvu tyto žádosti ke schválení.  

Parcely ke schválení: 

Žadatel Bydliště č. 

pozemku 

č. v KN výměra 

m2 

Nikola M’rabet 

Krajánková 

 

Riadh M’rabet 

Lázeňská 2329/56A 

373 16 Dobrá voda u Českých  

Budějovic 

15 1210/26 966 

Vardan Hakobyan 

 

Česká 677 

383 01 Prachatice 

2 1219/22 885 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 6/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej pozemku KN 1210/26 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Nikole M’rabet  

Krajánkové a Riadh M’rabetovi (Lázeňská 2329/56A, 373 16 Dobrá Voda u Českých 

Budějovic). 

b) Schvaluje prodej pozemku KN 1219/21 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Vardanu 

Hakobyanovi (Česká 677, 383 01 Prachatice). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 



Bod č. 6 - OZV o místním poplatku z pobytu 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním poplatku 

z pobytu (příloha č.2), která se mění v souvislosti novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích. Zároveň odráží obecně růst cen. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 7/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje OZV o místním poplatku z pobytu 

(příloha č. 2).  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - OZV o místním poplatku ze psů 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním poplatku 

ze psů (příloha č. 3), která se mění v souvislosti novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích. Zároveň odráží obecně růst cen. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 8/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje OZV o místním poplatku ze psů 

(příloha č. 3).  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství (příloha č. 4), která se mění v souvislosti novelou zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích. Zároveň odráží obecně růst cen. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 9/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje OZV o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství (příloha č. 4).  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Koupě pozemků KN 459/1, KN 462/2, KN 640, KN 641,  

         KN 642 k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Usnesením č. 5/ZM6/29.05.2019 byl na výše uvedené pozemky schválen záměr ke zveřejnění na 
směnu za pozemek KN 1101/21 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Směna za pozemek pak byla 

schválena usnesením č. 7/ZM 7/26.06.2019. Ke směně následně nedošlo a vlastníci výše 

uvedených pozemků nabízí jejich prodej městysu za cenu 100,- Kč/m2.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemků KN 459/1, KN 462/2, 

KN 640, KN 641 a KN 642 k. ú. Strunkovice n. Bl. za cenu 100,- Kč/m2. Náklady na vypracování 

kupní smlouvy a vklad do KN hradí Kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 



Bod č. 10 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné s informacemi týkajícími se dotací městyse. 

 

Dotace na sociální byty (Strunkovice 95) 

Na základě informace se SFRB je potřeba upravit schválený investiční záměr, ve kterém je 

modernizace bytu v č.p. 95 neuznatelným nákladem. Uznatelným nákladem je pouze modernizace 

neobyvatelných domů, ne bytů. Jelikož je neuznatelným nákladem i dostavba schodiště k novým 2 

podkrovním bytům, jeví se výše dotace (2,3 mil. Kč) k celkovým nákladům (5,7 mil. Kč) na pořízení 

3 bytů nedostatečná.  

Předsedající proto navrhuje revokaci usnesení č. 13/ZM 7/26.06.2019, ve kterém Zastupitelstvo 

městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje přípravu a podání žádosti o dotaci do výzvy č. 

1/112/2019 – dotace (SFRB) pro potřeby sociálního bydlení na půdní vestavbu 2 bytů a modernizaci 

1 bytu v č.p. 95 (Strunkovice n. Bl.).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí ruší usnesení č. 13/ZM 7/26.06.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

Seznámení s nově získanými dotacemi  

Účelová neinvestiční dotace pro SDH (JčK). SDH Strunkovice obdržel dotaci 30 270,- Kč na zásahy 

mimo obvod. 

 

47. výzva „Infrastruktura základních škol“ (IROP). Městys, obdržel informaci, že jako náhradník 

v dané výzvě obdržel dotaci z EFRR ve výši 11, 7 mil Kč a odpovídající příspěvek ze státního 

rozpočtu. Jedná se celkem o 90% dotaci (12,49 mil Kč). Jedná se o Vybudování učeben v podkroví 

ÚM a ZŠ I. Stupně. Celkové náklady 13,87 mil. Kč. Vlastní zdroje městyse 1,38 mil. Kč. Městys 

musí na MMR odeslat informaci o souhlasu s výší dotace a zájmu akci realizovat.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Souhlasí s výší finančních prostředků 11 799 435,12 Kč poskytnutých z EFRR na projekt 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003857 „Vybudování odborných učeben ZŠ Strunkovice nad 

Blanicí“. 

b) Má zájem projekt podaný ve 47. výzvě IROP realizovat. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

Informace o dotacích na rok 2020 s termínem podání do konce roku 2019 

Předsedající navrhuje podat žádost o dotaci na rekonstrukci bytu Strunkovice n. Bl. č.p.95 z POV 
JčK, Opatření 1, DT1: Projekt obce. Dotace max 300 tis. Kč (max. 60% celkových uznatelných 

výdajů). Předpokládané náklady 900 tis. Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci bytové jednotky ve 2. NP., Strunkovice n. Bl. 95, z POV Jihočeského kraje na rok 

2020. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

Příprava projektů s výhledem možnosti žádat o dotace v průběhu roku 2020  



Na základě opakovaného ucpávání a následných kamerových zkoušek kanalizačního potrubí 

v areálu MŠ a ZŠ II. stupně se připravují podklady pro podání žádosti o dotaci z GP JčK na opravu 

kanalizace (výměna potrubí a kanalizačních šachet) v dané lokalitě.  

 

Městys nechal v roce 2016 zpracovat PD na rekonstrukci vzduchotechniky v objektu kina. PD se 

nyní aktualizuje a doplňuje o PD měření a regulace a energetický audit, což je podmínkou žádosti o 

dotaci a je to uznatelný výdaj. Žádost o dotaci ze SFŽP se podává v průběhu ledna 2020. 

 

V současné době se zpracovává PD na rekonstrukci školní kuchyně. V lednu 2020 lze podat žádost 

o dotaci ze SFŽP na vzduchotechniku. Na ostatní stavební práce (elektrika, voda, odpady, podlahy, 

obklady a další drobné stavební práce) lze podat žádost o dotaci v rámci plánované výzvy MAS 

Šumavsko na jaře 2020. 

 

Byla zpracována studie revitalizace okolí KD a ZŠ a MŠ, která byla představena veřejnosti. Celá 

studie je rozdělena do několika částí, které jsou funkční a samostatně realizovatelné. Na studii 

budou navazovat pro všechny tyto části zpracování PD. Vzhledem k časové náročnosti zpracování 

PD je potřeba stanovit priority zpracování PD pro jednotlivé části studie. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci na „Instalaci systému nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla v kině, Strunkovice nad Blanicí“ z OPŽP – prioritní osa 5.1. 

b) Schvaluje podání žádosti o dotaci na „Instalaci systému nuceného větrání s rekuperací 

odpadního tepla ve školní kuchyni ZŠ, Strunkovice nad Blanicí“ z OPŽP – prioritní osa 

5.1. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

Závěrem předsedající shrnul veškeré dotace, které městys obdržel v roce 2019:  

- Oprava MK Velký Bor       435 156,- Kč 

- Oprava kanalizace Strunkovice              1 000 000,- Kč 

- Oprava střechy budovy II. stupně ZŠ     600 000,- Kč 

- Opěrná zeď v ul. Protivecká      400 000,- Kč 

- Oprava 3 křížků          45 000,- Kč 

- Rekonstrukce WC a sprch ve fotbalových kabinách   160 000,- Kč 

- Pořízení užitkového automobilu elektromobil    600 000,- Kč 

- Revitalizace rod. domu B. Havlasy (spolková místnost)          3 190 000,- Kč 

- Rozšíření sběrného dvora (oprava budov a vybavení)          2 662 928,- Kč 

- Pořízení dopravního automobilu pro SDH Strunkovice  450 000,-Kč 

- Pořízení kompostérů a kontejnerů na Re-use centra   506 023,- Kč 

- Klimatická zeleň (cca 260 ovocných stromů), 100% dotace 102 220,- Kč 
- Vybudování odborných učeben – podkroví, objekt staré školy   12 490343,- Kč 

- Nové pracovní místo Strunkovice nad Blanicí           1 472 296,- Kč 

           Dotace celkem             24 113 966,- Kč 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Zastupitel Mikuláš Richter navrhl pro starostu a místostarostu odměnu ve 

výši 1 měsíčního platu za zajištění dotací v průběhu roku 2019 pro městys Strunkovice nad Blanicí.  

Návrh usnesení č. 15/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o dotacích které městys obdržel v roce 2019. 

b) Schvaluje pro starostu a místostarostu městyse odměnu ve výši 1 měsíčního platu za 

zajištění dotací v průběhu roku 2019 pro městys Strunkovice nad Blanicí. 



Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2 ( R. Toušek, K. Matějka) 

Usnesení č. 15/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Dodatek č. 1/2020 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování 

služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem „Dodatku č.1/2020 ke smlouvě o převodu odpadu do 

vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a 

místních částí“ (příloha č. 5). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Dodatek č. 1/2020 ke smlouvě o 

převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání 

s odpady na území obce a místních částí“ (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 – Vodné a stočné pro rok na rok 2020 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem ceny vodného a stočného pro rok 2020 (příloha č. 6). 

Dochází k navýšení cen, které v sobě odráží zvýšení ceny surové vody, nájemného VHI, mezd, 

energií. Dvousložková forma úhrady vodného a stočného zůstává nadále. Pevná složka zůstává 

beze změny. Pohyblivá složka vodného se zvyšuje z 42,05 na 44,47 Kč/m3 (bez DPH). Pohyblivá 

složka stočného se zvyšuje z 21,08 na 23,96 Kč/m3 (bez DPH). V průběhu roku 2020 pak dojde ke 

snížení cen v důsledku snížení sazby DPH z 15% na 10%. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje návrh ceny vodné a stočné pro městys 

Strunkovice nad Blanicí na rok 2020 dle přílohy č. 6. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 17/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 – OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (příloha č.7), která se mění v souvislosti novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích. Zároveň odráží obecně růst cen. Podrobnosti týkající se slev za třídění budou 

zveřejněny ve Zpravodaji a na www stránkách městyse. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje OZV o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (příloha č. 7). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 18/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 14 – OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území městyse 

Strunkovice nad Blanicí 

Místostarosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky (OZV) o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území městyse Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 8), která se 

mění v souvislosti novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 19/ZM 10/20.11.2019: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje OZV o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území městyse Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 8). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/ZM 10/20.11.2019 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 – Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční 18. prosince 2019. 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 20.11.2019 ve 20:25 hodin.  

 

 

 

Zápis byl pořízen 20.11.2019. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. A. Stará, Ph.D. ........................ Mikuláš Richter ............................ 

 

 

 


		2019-11-28T14:55:16+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




